COMUNE DI LICODIA EUBEA %j-"'z'g/ i

@OMUNE DI LICODIA EUIBEA
PROV. DI CATANIAUSBICATD I QUESTC ALBO, per ogni =ljetic &
wgge, o oatace da ':}I'E)%':'Ff "'Dﬁ"v}ﬁﬁ

Licodio Lubea, JEZH}**.H.-;EI-‘EE i
ORDINANZA N. 05 del 07/03/2019 1]

OGGETTO: ORDINANZA DI LUTTO CITTADING IN OCCASIONE DEI FUNERALI DI BIAGIO LAURIA.
IL SINDACO .

PREMESSO che la cerimonia funebre in ricordo della prematura scomparsa delN

concittadino Biagio Lauria, vittima di infortunio sulla strada, avvenuta il 04 Marzo u.s., &

svolgera Venerdi 08 Marzo, nella Chiesa S.Maria degli Angeli;

CONSIDERATO che I'accaduto ha suscitato una profonda e straordinaria emozione, nella

comunita licodiese;

RITENUTO opportuno e doveroso, interpretando il comune sentimento della popolazions,

proclamare il lutto cittadino, In segno di profondo rispetto e di sentita partecipazione &

dolore della famiglia ed al fine di consentire iniziative di riflessione o di partecipazione alla

cerimonia funebre;

RICHIAMATO il T.U. degli Enti Locali, D. Lgs. n.267/2000;

DISPONE
- la proclamazione, per le ragioni e le motivazioni in premessa, del LUTTO CITTADING
per il giorno 08 Marzo 2019, la cui durata i estendera allintero arco di tempo in cui
avranno luogo i funerali e, comungue, fino alla conclusione della cerimonia funebre, in
segno di cordoglio per la prematura e tragica scomparsa di Biagio, unendosi in tal modo al
dolore dei familiari tutti e della comunita tutta:
- I'esposizione delle bandiere negli edifici pubblici listate a lutto;
_ di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Catania;

INVITA

tutti i cittadini e le organizzazioni sociali, culturali e produttive ad esprimere, in forme
decise autonomamente, il proprio dolore e 'abbraccio dell'intero Comune per i familiari.
In tale circostanza gli esercizi commerciali e i locali pubblici abbasseranno le saracinesche
in segno di lutto, per tutta la durata della cerimonia funebre.
Per Iintera durata dei funerali, come sopra indicato, sono vietati, in tutte vie e le piazze
tutte le attivita lavorative che non siano finalizzate ai servizi della cerimonia, ed in
particolare guelle rumorose, quelle che possono intraiciare I'afflusso delle persone o che
comportano l'uso dei veicoli per il trasporto dei materiali, che dovranno essere
parcheggiati altrove.
Sono altresi vietate le attivita ludiche e ricreative ed ogni altro comportamento che
contrasti con il carattere luttuoso della cerimonia o con il decoro urbano.

La presente ordinanza & resa nota mediante le forme di informazione pili rapide ed idonee
in modo da rendere prontamente edotti tutti i cittadini, al fine di favorire la partecipazione —
libera e spontanea - al grave lutto delle famiglia e della citta tutta di Licodia Eubea.

Licodia Eubea, 07/03/2019 IL SINDACO
Doff. Giovanni Verga

B A e y

- L9



